
UCHWAŁA Nr LXVI/606/2023 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 23 listopada 2023 r.

w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków za posiłek z dowozem

Na podstawie art 17 ust 1 pkt 3, art 48 ust 4 oraz art 96 ust 2 i ust 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r o pomocy społecznej (Dz U z 2023 r poz 901,zpóźn zm ) w związku z uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M P poz 881), Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje

§ 1. 1 Odpłatność za posiłek z dowozem ustala się w wysokości wydatków ponoszonych na 
sporządzenie lub zakup posiłku oraz jego transportu do miejsca zamieszkania klienta, ustalonych 
zarządzeniem przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku, zwanego dalej 
„Dyrektor Ośrodka” me później mz w ciągu 14 dni od pisemnego poinformowania przez organizatora 
posiłku z dowozem o wysokości ponoszonych wydatków na ten cel
2 Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku z dowozem dla 

osób i rodzin wymienionych w treści wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzime me przekracza wysokości 
200% kryterium dochodowego, określonego w art 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej

3 Odpłatność za posiłek z dowozem jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się według poniższych 
zasad'

Dochód na osobę Wysokość odpłatności
D1*< 200%K1*‘ bezpłatnie
D1 powyżej 200% K1 do 220%K1 do 50%
D1 powyzei 220%K1 do 250%K1 do 70%
D1 powyzei 250%K1 do 100%

’D1 - dochód na osobę ustalony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej
"K1 - krytenum dochodowe na osobę ustalone zgodnie z ustawą o pomocy społecznej

4 Klient nie ponosi odpłatności za okres zgłoszonej rezygnacji z posiłku z dowozem, pod warunkiem, 
ze rezygnację zgłosi do godz 900 w dniu poprzedzającym

5 Jeżeli miesięczna kwota odpłatności za posiłki jest mzsza lub równa 10 zł, odpłatności me pobiera 
się

6 Zmiany wysokości odpłatności, o której mowa w ust 1 lub zmiany tabeli procentowego 
zróżnicowania odpłatności, o której mowa w ust. 2, znajdą zastosowanie od daty wydania następnej 
decyzji przyznającej to świadczenie

7. Ostateczną wysokość odpłatności za posiłek z dowozem ustala Dyrektor Ośrodka na podstawie 
sytuacji bytowej osoby i rodziny, z którą świadczemobiorca zamieszkuje, wynikającej z wywiadu 
środowiskowego

§ 2. 1 Odpłatność za posiłek z dowozem należy wpłacać w wysokości określonej decyzją
administracyjną, do 10 dnia następnego miesiąca, po miesiącu, w którym posiłek z dowozem był
świadczony
2 Odpłatność za posiłek z dowozem należy regulować wpłacając na rachunek bankowy organizatora 

posiłku z dowozem wskazany w decyzji administracyjnej przyznającej to świadczenie
3 Jeżeli organizator posiłku z dowozem prowadzi kasę lub upoważnia osobę do przyjmowania opłat 

za pokwitowaniem dopuszcza się regulowanie odpłatności w tych formach
4 Dokonując opłaty za posiłek z dowozem należy wskazać kwotę i okres za jaki kwota jest wnoszona, 

w przypadku braku takiego wskazania organizator posiłku zaliczy opłatę według uznania
5. W przypadku braku zapłaty należności podlegają one ściągnięciu w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz zgodnie z właściwymi przepisami ustawy 
o pomocy społecznej

6 Zaległości w uiszczaniu odpłatności za posiłki mogą stanowić podstawę do zaprzestania udzielania 
świadczeń do czasu ich uregulowania



§ 3. Tracą moc:
1) uchwała Nr 11/12/2018 Rady Miasta Szczecinek z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie szczegółowych 

zasad zwrotu wydatków za posiłek z dowozem (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 
177),

2) uchwała Nr XXXIX/370/2021 Rady Miasta Szczecinek z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 11/12/2018 z dnia 6 grudnia 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków 
za posiłek z dowozem (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5472),

3) uchwała Nr LVI11/517/2023 Rady Miasta Szczecinek z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 11/12/2018 z dnia 6 grudnia 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków 
za posiłek z dowozem (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 856).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.

Przewodnicząpa 

3i^yha

Miasta

Katarzy ha Dudź



10 LXVI Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

13 13. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków za posiłek z dowozem.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 23.11.2023 10:25

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 18

Liczba obecnych 18 Głosy przeciw O

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się O

Obecni megłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

i. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa ZA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy NIEOBECNY 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina NIEOBECNA

6. Grobelny Andrzej NIEOBECNY 17. Rautszko Janusz ZA

7. Kania Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10. Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 23 11 2023 11 42 20


